
Městys Pozořice 
Zastupitelstvo městyse Pozořice 

 

Obecně závazná vyhláška,  
kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 1/2023 o místním poplatku za 

obecní systém odpadového hospodářství, ze dne 20. 12. 2022 
 

Zastupitelstvo městyse Pozořice se na svém zasedání dne 25.4. 2023 usnesením č. 
53/ZM/2-2023  usneslo vydat na základě § 14 zákona č. 565/1990 Sb., o místních 
poplatcích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon místních poplatcích“), a v 
souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále 
jen „tato vyhláška“): 
 
 

Čl. 1 
Změna vyhlášky 

 
Obecně závazná vyhláška č. 1/2023, o místním poplatku za obecní systém 
odpadového hospodářství, ze dne 20. 12. 2022, se mění takto:  
 

1. Čl. 4 odst. 2 (včetně poznámky pod čarou) zní: 

„(2) V ohlášení poplatník uvede 1 
a) jméno, popřípadě jména, a příjmení nebo název, obecný identifikátor, byl-li 
přidělen, místo pobytu nebo sídlo, sídlo podnikatele, popřípadě další adresu 
pro doručování; právnická osoba uvede též osoby, které jsou jejím jménem 
oprávněny jednat v poplatkových věcech,  

b) čísla všech svých účtů u poskytovatelů platebních služeb, včetně 
poskytovatelů těchto služeb v zahraničí, užívaných v souvislosti 
s podnikatelskou činností, v případě, že předmět poplatku souvisí 
s podnikatelskou činností poplatníka,  

c) další údaje rozhodné pro stanovení poplatku, zejména skutečnosti 
zakládající nárok na osvobození nebo úlevu od poplatku, a jde-li o poplatníka 
dle čl. 2 odst. 1 písm. b) této vyhlášky, též identifikační údaje nemovité věci 
zahrnující byt, rodinný dům nebo stavbu pro rodinnou rekreaci podle katastru 
nemovitostí.“ 
 

2. Čl. 7 odst. 2 zní: 
 

„(2) Od poplatku se osvobozuje osoba, které poplatková povinnost vznikla 
z důvodu přihlášení v obci a která: 

 
a) je dítětem do 5 let věku; rozhodným dnem pro zařazení do věkové kategorie 
je 1.1. kalendářního roku, za který se poplatek platí,  

 
1 § 14a odst. 2 zákona o místních poplatcích 



b) je poplatníkem s trvalým pobytem na adrese ohlašovny Úřadu městyse 
Pozořice, Na Městečku 14, jehož skutečný pobyt není znám, v obci se celý rok 
nezdržuje, tudíž odpad neprodukuje,  

c) je poplatníkem, který se celoročně zdržuje na jiném místě v rámci ČR nebo 
v zahraničí z důvodu zaměstnání, studia, bytových důvodů. 

 

Čl. 2 
Účinnost 

 

Tato vyhláška nabývá účinnosti počátkem patnáctého dne následujícího po dni jejího 
vyhlášení. 

 
 
 
 
 
 
 
 

                 
           Ing. Rostislav Fianta  v. r.                                                      Tereza Jiráčková v. r. 
                 

      místostarosta            starostka 
 
 
 


